Cârnilrs frlunirifn[ [e 0ugcn[el
EsTrr'rlo rrcl panaruÁ

TNDICAÇÃo N" 3d] ,

CAUAM MUNICIPAL DE CASCAVEL

DE z)zkecebido em JLfCi,)a-

Protoco o

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel/PR

INDICO, nos termos que regem o art. 1.43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, scja

encaminhado expediente ao Pc.rder Público Municipal, perânte Secretaria Municipal de ()bras

Públicas - SESOP, solicitando a trocà de lâmpadas na Rua Tupis em frente , n" 855 e Rua

Tupis esquina com a Rua Xavantes no Bairro Santa Cruz.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 18 de março de 2022.

Be Leal
Y ereadora f Republicanos

Justiticação

A presente indicação tem por objetivo atender os anseios clos moradores que buscam

manutenção de itens básicos em sua região, observando qLle a iluminação pública é dever do

N{unicípio e traz segurançz- e clualidade de vida aos cidadãos.

A substituição das lâmpadas deve ser realizada na Rua Tupis em frente ao n" 855 c Rr-ra Tupis
esquina com a Rua Xavantes, haja vista que o local está sem iluminação. P«:st«-r istc-r, espero contal
corrr o apoio do Executivo em atender essa reivindicação, bem aos anseios dos moradores.

No aguardo de resposta para darmos ciência à comunidade.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-027 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaraca

\^^*

(Proponente: Vercadora Betl-r I-eal/RepLrblicanos)

t.